ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 июня 2023 года № 908

Санкт-Петербург

Об условиях приватизации находящихся в государственной
собственности Ленинградской области акций

акционерного общества «ВСМ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 26 октября 2022

года № 781 «Об утверждении Программы приватизации государственного

имущества Ленинградской области на плановый период 2023-2025 годов»,

пунктом 2.50 Положения о Ленинградском областном комитете по управлению

государственным имуществом, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102, решением

Ленинградской областной комиссии по вопросам распоряжения

государственным имуществом 31 мая 2023 года (протокол № 5):

1. Приватизировать в 2023 году принадлежащий Ленинградской области

пакет акций Акционерного общества «ВСМ» (сокращенное наименование -

АО «ВСМ», ОГРН 1027809191134, ИНН 7808032704) в количестве 2000 штук

обыкновенных именных акций общества, что составляет 0,0006 % от общего

2

количества акций общества, путем продажи единым лотом на аукционе с

открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме.

2. Установить начальную цену продажи акций в размере 1 (один) руб. 00

коп. (в соответствии с пп. 12 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской

Федерации НДС не облагается), согласно отчету об оценке рыночной

стоимости имущества № 47/2023 от 25.04.2023, подготовленному ООО «Центр

профессиональной оценки и консалтинга».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сети «Интернет» на

официальном сайте Леноблкомимущества.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Леноблкомимущества Л.Г. Приказнову.

Председатель комитета

ДЛЯ ЗАВЕРЕНИЯ
ДОКУМЕНТОВ

\ №3 )

М.Р.Тоноян